ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

wp,L. DE

• 0,58
g 	FLS. 	cc

.14/ 	c
\NO CPL 6? \sr,*

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS — N° 2023.1107-002/SEINFRA

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Limoeiro do
Norte/CE, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o N.° 2023.1107-002/SEINFRA, do tipo Menor
Prego Global, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DE INGARANA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL,
A Sessão será realizada às 09 horas do dia 10 de agosto de 2023, na Sala da Comissão situada

•
à Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte /CE. A
documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no
horário de 08:00 h às 13:00h e através do sitio eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Maiores informações
no endereço citado. Limoeiro do Norte/CE, 24 de julho de 2023. HIGOR EMANUELL FREITAS
DA COSTA- Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município
de Limoeiro do Norte/CE.

Publicar em: 25 de julho de 2023

• Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte — D.O.M.
• Jornal de grande circulação — 0 POVO

•

Rua Coronel Antônio Joaquim, n°2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte —Ceara
CNPJ n2  07.891.674/0001-72

o

tvgal

4119 	ctf a) 	g = 0ar,
Cd 4,3

R 	o 9 8 'a' 5 4," t4 43 ;830S--4. 	a•
o Cd cr ^0 0) 	(1

8 .8
'c -8 	w>e
ti!

tz ,o 	z  o o
40gc°

41
iug .

8 1111!VW11g2

40 -8 E
C

N g 2 5

•

01.111111111/Mm4116.......*

E_s
ta

d
o

  d
o

C
ea

ra
 -

P
re

fe
it
u r

a
  M

un
ic

ip
al

de
  Ir

ig
O

sa
  d

o
  C

ea
r a

 —
A

v i
s
°  d

e
E

c t
ita
l
  d
e

C
ha

m
ad

a
P

O
N

Ic
a

N°
 0

3/
20

23
-S

E
D

D
C

. A
 S

ec
re

t&
la

de
  E

du
ca

g5
o

no
  u

so
  d

e
SU

2
S

 at
rib

t eg
tie

s
le

ga
ls

,t
om

a

pO
bl

ir
o

  p
ar

a
  c

on
he

c k
ne

nt
o,

  q
ue

  e
st

ar
a

nw
iz

an
do

C
ha

m
ad

a
PO

M
ic

a
W

 0
3f

20
23

- S
E

DU
C

,  p
ar

a

In
sc
ri

ça
o

de
  e

di
to

ra
s,

  ti
lu

la
re

s  d
o
  d

ire
ito

  a
ut

or
al

,  d
is
ti

bu
ld

or
as

  a
lo

e
  re

pr
es

en
ta

nt
es

  le
g a

.  c
or

d

tin
s

a
  s

el
eç

ão
  d

e
m

a t
er

ia
l,
  c

ol
e

gt
a
  s

oc
io

em
oc

io
na

t,
gr

am
a
tim

s
co

ns
um

iv
el

s,
  E

ns
inb

 H
ag

gl
es

°.

Fu
nd

am
en

ta
l I

  e
  It

,  in
c l

u
s io

e
a

ce
ss

ib
ili

da
de

,L
ite

ra
bo

a
in

fa
nt
il
ju

n t
o

a
  S

e c
re

ta
ria

  d
e r

E
d

u c
a

ça
o.

O

s
in

te
re

ss
ad

es
  d

ev
e
rá

o
  a

pr
es

en
ta
r

a
  d

oc
ur

ne
n t

aç
ao

  e
  m

a
te

r ia
l ,

.rto
  p

er
io

d
°

do

2

5
 a

te

27
/0

7/
20

23
 n

o
ho

rá
rio

  d
e

  0
,'0

0
d
o
 1

2
:00

h,
  n

a
  S

ec
re

ta
r ia

  d
e

E
dt

ic
aç

a
o
  a

  R
e a

 le
l o

a
dt

m

N
oc
u

ei
ra

,  3
13

,  B
ai

rr
o

S
ao

Jo
sé

,  V
ig

os
a

de
 C

ea
ra

,  0
  E

d i
ta

l e
s t

ar
a

 IA
ca

sp
o
si

ga
o

do
s

In
te

re
ss

ad
os

no

s
d

ia
s

O
te

ls
  a

p
ós

  e
s

ta
  p

u
bl

ic
a

ça
o

  n
o
  s

ite
:

m
u

n i
ci

p l
e

s-
lic

ita
do

es
.tc

e
,t
e
.g

ov
.b

d
,

v n
w

áv
ic

o
sa

te
. g

ov
.b

ra
id

ta
ca

o.
p

hp
.  V

iç
os

a
d

o
  C

e
a
r a

,
2

4
 do

  j
ul

h
o

  d
e

20
23

.
W

al
la

  M
ar

ia

O
liv

ei
ra

  d
e

A
nd

ra
d
e
-  S

ec
re

ta
ria

  d
e

E
du

ca
ç5

o
.

E
st

ad
o
  d

o
  C

ea
ra

--
  M

un
Ic

ip
lo

  d
e

P
ar

a l
p

ab
a

—
  A

v i
so

  d
e

U
ct
it
n
a

o
  —

  P
re

g a
o

E
le

tr
an

it
o
  W

.,
02

8/
20

23
. 0

 P
re

go
e k

o
d
o
  M

un
ic

ip
io

  d
e

P
ar

at
ta

ba
/C

E
,  t

o
rn

a
/ta

b
le

°
pa

ra
  c

on
he

c i
m

en
to

  d
os

in

te
re

ss
ad

os
  a

  a
be

rtu
ra

  d
o
  R

a
ga

°
E
le

tre
nl

co
  N

".
  0

28
/2

02
3.

  c
uj

o
  o

bl
at

e
é
 a

  c
on

tr
at

aç
-ã

o
d
e

em
pr

es
a

es
p e

ci
al

lz
ad

a
pa

ra
  a

  p
re

st
ag

ao
  d

e
se

rv
iç

os
  d

e
ad

d
&

  tr
an

sp
or

te
  e

  In
c i

ne
ra

tol
io

  d
eb

°
  d

e
or

ig
em

  h
cs

pi
ta

la
r  P

O
  M

un
k/

pi
e

d
e

  P
ar

ai
pa

ba
  —

  C
E

.
In

le
t°

  d
o

ac
o t

am
en

to
  C

as
  p

ro
pc

o
ra

s
de

pr

eg
o

  2
5

/0
7/

20
2 3

.  D
at

a
de

  a
be

rtu
ra

  d
as

  p
ro

po
st

as
  d

e
p

e a
ce

s:
  0

4/
08

/2
02

3
O

s  O
C

h 0
O

rn
in

.  P
er

o
ef

ei
to

  d
es

ta
  e

cit
ag

ao
de

ve
rft

  s
e
t

!e
va

de
  e

m
  c
on

si
de

ra
ga

o
o

ho
ra

r io
  o
fc

ia
l
  d
e

B
ra

s i
lla

,  0
  E

d i
b
t e

l
sp

.M
  ,

at n
e

 x„
‘:',A

  e
nA

e
n
tr

a
ra

-e
p„

O
is

R
-p

n i
v
e

is
  I
le

a
s

e
g
u
in

te
s,

  s
I t

la
s
e

la
tr

é
g
Ic

e
s:

,
ro

vv
en
t A

b
b

m
n

et
.c

or
tib

it
  w

w
w
le

e:
de

.g
ov

fe
r,

vo
nv

,p
ar

a l
P

ab
a.

a
.

C
oV

br
:

P
a

r  a
lp

O
SO

IC
E,

  2
4

d
e

ju
lh

o
  d

0
20

23
.  F

ra
nd

sc
o

E
du

ar
tio

  S
al

es
  V

ie
lra

—
P

re
go

ef
ro

.
.

t
• t

;
 't
.
.
  l.
,

E
st

ad
o

d
o

C
ea

r a
-P

re
fe

ltu
ra

  M
un

ic
ip

al
 d

e
Li

m
oe

ir
o
  d

o
  N

or
te

  -
A

vi
so

  d
e

Li
c

ita
r„ S

e
-T

or
n

ad
a

de
  P

re
go

s
  N

2
0

2
3

.1
10

7-
00

2/
S

E
IN

F
R

A
. 0

 P
re

sl
de

nt
ed

a
C

om
is
sá

to
P

er
m

a
ne

rd
e d

e
l i

ci
ta

ça
o

da

P
ra

fe
itu

ra
  d

o
  M

un
ic

ip
io

  d
e
  L

im
oe

ino
  d

o
  N

o
rte

/C
E

,  t
o

m
a

  p
Ú b

lic
o

p
ar

a
  c

o
nh

ec
im

en
to

  d
es

in

te
n e

ss
ad

os
qu

e
fa

rb
  m

az
er

  d
a

fic
ita

g a
on

a
m

od
ea

da
de

  T
om

ad
a

do
  P

ro
ço

s,
  to

m
ba

do
so

d
o
  i
t.

20
23

.1
10

7-
0 0

2/
SE

IN
F

R
A

,  d
o

tir
o

  M
en

or
  P

re
g o

  -G
lob

al
,  t

en
d
o
  c

om
o

ob
je

to
  a

  c
on

tra
la

ga
o

de

em
pr

es
a

pa
ra

  c
on

st
ru

O
lo

  d
e

um
ap

ra
ga

  n
a

co
m

un
id

ed
e

de
  :n

g a
ra

na
  d

o
m

un
ic

lp
io

  d
e

am
oe

ir
o

  d
o

no
rte

,  d
e
  i

nt
e n

es
so

  d
a
  s

ec
re

ta
ria

  d
e

in
fre

es
tr

ut
ur

a
e
  u

rb
an

is
m

°,
  c

on
fo

rm
o

es
pe

ct
ac

og
a
e
s

co
n a

da
s

no
  p

ro
je

to
  b

as
ic

°  e
de

rn
ai

s
ex

ig
an

cl
a

s
do

  e
d i

ta
l,A

 S
es

se
e

se
ra

 re
al

iz
ad

a
as

  0
9

ha
m

s  d
o

dl
a

10
 d

e
ag

os
to

  d
e

20
23

,  n
a

S
al

a
  d

a
C

om
is

s l
o

  s
itu

ad
a

a
R

ua
  C

or
on

el
A

nt
án

lo
Jo

aq
ui

m
,  n

2
12

1,

C
an

to
,  C

EP
:  6

2.
93

0-
00

0,
  U

rn
oe

iro
  d

o
N

on
e/

C
E

.  A
  d

oc
um

en
ta

gO
o d

o
  E

olt
a

l n
a

In
te

g r
a

po
de

rt

se
ra

dq
ut

rid
o

no
  e

n d
er

eç
o

  a
ci

nt
a

m
en

c i
on

ad
o,

  n
o

ho
ra

do
  d

e
06

:0
0h

  e
s

13
:0

0h
  e

  a
tr

av
és

  d
o

si
tio

el

et
itn

ic
o:

w
w

w
.ic

e
.c

e.
go

v.
br

. M
ai

or
es

  in
fo

rm
ag

O
es

  n
o

en
de

re
g o

ci
ta

do
.  L

im
o

ei
ro

  d
o

N
or

te
/C

E
.

24
 de

  j
ul

h
o
  d

e
  •

20
23

.
N

ig
er

  E
m

an
ue

l'
F

re
ita

s
d

a
  C

o
st

a
  -

  P
re

s I
de

nt
e

d
a

  C
o

m
Is

s a
o

P

er
m

an
en

te
  d

e
U

c i
ta

ça
o

da
  P

re
fe

itu
ra

  d
o

  id
 un

ic
ip

lo
  d

e
Li
m

oe
ir
e

  d
o

N
or

te
/C

E
.

E
st

ad
o

  d
o

C
ea

ra
  -

  P
re

fe
itu

ra
  M

un
ic
ip

a l
 d

e
  L

av
ra

s
da

  M
an

ga
be

ira
  -

A
v i

s
*

de
  L

ic
ita

ça
o.

  0

ii M
un

ic
fp

le
  d

e
  L

a-
a
ss

da
  M

an
g a

be
ira

/C
E

 to
rn

a
p

eb
lic

e
qu

a
re

ar
iz

a r
a,

  a
tra

vé
s

da
  B

al
sa

  d
e

li
c i

ta
çO

es
e

Le
ild

es
  d

o
B

ra
si

l (
B

11
).

  c
er

ta
m

e
lic

aa
tó

rio
  n

a
m

od
al

id
a de

  P
re

ga
o

n'
' 20

23
,0

7
2
4
4

em
  s

ua
  fo

rm
a

el
et

ra
ra

ca
,  c

uj
o
  o

b
j e

to
  a

 o
  R

eg
is

tr
o

de
  P

re
ço

s
pa

ra
  fu

tu
ra

s
e

ev
en

tu
ai

s
aq

ui
sl

gt
o

de
  m

a t
er

ia
ls

  '
m

ed
ic

o
h
o
sp

ite
la
r
  a

  a
llm

en
ta

ga
o

  e
nt

e
ra

l
de

st
n

a
do

s
so

  a
te

n d
im

en
to

  d
a

s
ne

ce
ss

id
a d

es
  d

a
s

U
ni

da
de

s
d
e
  A

te
n d

im
en

to
  d

e
  S

a
tId

e
  d

o
  M

U
N

c
ip

lo
  d

e
  L

a
vr

as
  d

a

M
an

ga
bo

ire
/C

E
. A

be
rtu

ra
:  0

7
de

  a
g o

st
o

do
20

25
,a

  p
ar

er
  d

as
  0

8h
30

m
.  In

te
l°

  d
e

ac
ol

h i
m

en
to

da
s

pr
op

os
ta

s:
  2

6
de

  J
ul
ia

  d
e

20
23

,  a
s

09
h0

O
rn

.  N
fa

io
re

s
je

t:t
o-
w

e
ft
s
  e

  a
ce

ss
o

ao
  e

d i
m

i n
o

ss
iti

os

e l
et

ra
n
ic

o
s:
  m

u
n

ic
ip

lo
s-
lic

ita
co

e
s.

ta
c
c
e

.g
o

v.
b

r
al

o
e

ba

co
m

pr
a

s.
co

m
.  L

a
vr

a
s

tri
a

tia
n
g a

be
ir
a/

C
E

,2
4

de
  ju

th
o

de
  2

0 2
3.

  M
ad

a
Jo

si
an

a
B

en
to

  d
e

O
liv

e i
ra

  -
P

re
go

ei
ra

  C
r e

ci
O

L

E
st

a d
o
  d

o
  C

ea
ra

 -
  P

re
fe

itu
ra

  M
u

ni
ci

p
al

de
  F

o
rti

m
  —

E
xt

ra
to

  d
o
  A

d i
tiv

o
  d

e
R

ea
id

st
e

a
os

C

on
tr

at
o
s

N
.
0
1
0
4
.0

1/
20

22
4
M

D
D

,  N
"

0
1 0

40
2/

20
22

- S
A

M
IA

 —
  O

r A
d
iti

vo
  C

o
nt

ra
tu

al
 -

R

ef
er

e
nt

e
  a

o
  P

r o
ce

ss
o
  A

d
m

in
is

tr
at

tn
o

C
o

n c
or

ra
nc

ia
  P

O
b l
ic

a
  h

P
1

0
1

1
.0

11
20

21
-P

N
IF

IC
P

.
P

ar
te

s:
  N

iu
ni

cl
pi

e
  d

e
F

or
am

,  a
tr

av
és

  d
as

  S
e

c r
et

af
ts

  d
e

  D
es

en
vo

lv
im

en
to

  U
r b

an
o

  e
  M

ei
o

A
m

bi
en

t%
  O

bj
et

o:
sc

on
tra

ta
ça

o
de

  e
m

p r
es

a
e
sp

ec
ia

lz
ad

e
p

ar
a

ex
ec

ug
át

o
do

s
w

rv
iç

os
td

e

am
p e

za
  p

ab
lic

a
ur

b
an

a,
  b

em
  c

om
a

lim
pe

za
  d

e
fa

ix
as

d
a

  p
o

is
e

  d
o

-la
gu

at
ib

e
.  c

o
rn

  re
co

lh
im

en
to

la

  tr
an

sp
o
rte

  a
té

 o
  d

es
tin

e
fin

al
;  a

tr
av

és
  d

as
  S

ec
re

ta
ria

s
de

  D
es

en
vo

lv
im

en
to

  U
rb

a n
a

e
  M

ei
o

,,,, ,,
,tle

r,  te
,  n

o
  M

un
ic

Ip
lo

  d
e

Fo
rt
in

  C
on

ta
ta

do
:  N

ov
a

C
on

st
ru

co
cs

  I
nc

or
po

ra
co

es
  e

  L
oc

ac
oe

s
E

IR
E

LI
  -
  M

E
,  i

n k
ri

ta
  n

o
C

N
P

J
so

b
o
re

 03
.5

6 5
,7

04
V

00
1-

08
:  D

at
a

do
  W

a i
ve

:  0
3

de
  A

d h
o

de

12
02

3.
  O

rd
en

ad
or

es
  d

e
D

es
pe

sa
%

  F
ra

nc
is

co
  M

e
te

  d
a

C
os

ta
—

  S
ec

.  D
es

en
vo

N
im

en
to

  U
rb

an
e

e
F

ra
nc

is
ca

  id
el

ni
zi

 S
ou

s a
  d

os
  S

an
to

s—
S

ec
.  Iv

ie
l o

A
m

b i
en

te
.  F

o
rt i

m
/C

E
. 2

4
d
e
J
ul

h
o

  d
e2

02
3.

E
s t

a
d
o
  d

o
C

ea
ra

 -
C

on
sé

rc
io

  P
úb

lic
o

  d
e

M
an

ej
o

d
e

  R
es

id
ue

s
&

S
lid

es
  d

a
R

eg
l5

o
  S

er
t5

o

C
en

tr
o
  S

ul
 0

  C
oo

s a
rc

io
  P

itb
éc

o
de

  M
an

ej
o

d
e
  R

es
id

ue
s

&
A

de
s

da
  R

eg
ia

o
S

er
t a

oC
en

tr
o

S
t4

at

ra
vé

s
da

  C
om

is
sã

o
P

e r
m

an
en

te
  d

e
L

ic
ita

g.a
o

co
m

un
ic

a
ao

s
in

te
re

ss
a d

os
  o

  R
es

u l
ta

do
  d

a
To

m
ad

a
de

  P
re

go
s
  N

' 1
60

5,
0
1/

20
23

,  c
uj

o
ob

j et
o
  4

 a
  C

on
tr

at
aç

ao
  d

e
pe

ss
oa

  ju
ric
i tc

a
p

ar
a

pr
es

%
ga

o
d

o
s

se
rv

ic
e
s

de
  e

la
bo

ra
ga

o
do

s
p

ro
je

to
s

U
m
ta

ta
  e

  e
xe

cu
tiv

es
  d

e
en

ge
nh

ar
ta

,
to

po
gr

af
ia

  e
  p

lo
ta

g e
ns

  p
a
ra

  k
n
p l

a
nt

aç
ão

  d
e

  o
br

as
  d

o
  G

e n
et

:v
oi
d
  P

ilb
ác

o
  d

e
M

a n
ej

o
d
e

R
es

id
ue

s
S

ei
ld

as
  d

a
R

eg
i 5

o
Se

na
o

C
en

tro
  S

ul
.  d

ec
ia

ra
nd

e
ve

nc
ed

O
ra

  a
  e

r r
p

re
sa
:M

 P
ar

na
ib

a
de

  S
ou

za
  —

  M
E

,  C
NP

J
N '
 28
. 8

61
.3

47
/0

00
1

,4 8
co

m
  o

  v
al

o
r  g

lo
ba

l d
e

R
S

  1
09

. 8
00

, 0
0

( c
an

to
  e

no

va
  m
i l

e
ol

to
ee

n(
os

  re
el

s)
.  A

  C
or

ti
:ta

le
  d

e
ec

ila
r„a

o
de

da
re

  a
be

rt
o

o ¡
:tr

az
e

re
cu

rs
a l

co
nf

dr
m

e
p

re
ve

o
A

r t.
  1

09
,  I

nc
is

e
  I,

  %
M

ee
t.

...
  L

a
vr

as
  d

a
M

an
g e

b
e i

re
  -
C

E
,  2

4
d
e
  ju

lh
o

de
  2

0z
3

,  V
ic
e
nt

e

N
et

e
A

le
nc

ar
de

U
m

a
- P

re
si

d
e

nt
e
  d

a
C

P
L

1
E

st
ad

o
  d

e
C

ea
ra

 -
P

re
fo

it
ur

a
M

un
ic

ip
al

de
  C

as
oa

ve
l
  -
  A

v i
s
*

de
  L

ic
ha

r, i
ct

.. A
P

re
S

P a
k
a

 O
fid

a t
d
o
  P

ra
to

ik
s n

a
ill

ire
gf

in
al

 r
ts

  r
..
..
..
...

11
ne

ns
a

n
fi V

al
re

t
Im

es
  e

vw
4h

pA
rn

et
nt

r.
  A

r.
e

I.
M

.e
.1

-..
  .
..

..,

CI 4-,  C 	 f.4 	64
01 	 03.1

8,g44-8b-g 8 6  41
a.) E 	co° 	ze•

84 1.4 „, id 	,t4 15 04' 	§ 	g a
E

.4,0-8,0
E

alT-9°C0galgt
20. -

V
0880

gilitTigY 87§
EE %e

,8 8 -2 	o 	.2 8 	8 • J.
='0V c) m cigd • —

N-5.°2:5S-5810

E • 6 . 	., y . 	. 5. . s, ,§ 	E 0.1 ift .493 2" 	.C: :§ • Fl . .8 .v., 2
1111

1.

66 	:°)1311210))7;'):Ii
a fl..?1,,g g g''''',.4 8 • "' 5 	co

VI
,--

o •

-q"
g N u

C o 	5 8  tg cv g ,?, ,sr
cc t. 	,74›8 i-1,1,8 gj!

1--,J .2-
cs z.z 	ei, ab.0r5go o

,:..,,, 	os, :5 isi: co 5

Tr 	g 8" g cl -4.

o oo
Ei O 2.•5 —

g Pa V. I C.) .

ficial
do Município de Limoeiro do Norte-CE Dom

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VII - N°1.512, DE 25 DE JULHO DE 2023.

Esta Portaria entra em vigor imediatamente.

Limoeiro do Norte/CE, em 21 de julho de 2023.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município.

Instituto Ittlimicipal de Meio Ambiente (1/V111,1AB)

LICENCIAMENTOS AMI31EkTAIS

MARIA DO SOCORRO BATISTA GOMES LIMA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBlENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA
DO SOCORRO BATISTA GOMES LIMA - LOCALIZAÇÃO: FAZENDA BEIRA RIO,
SÍTIO MORROS, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-
-CE, FOI DETERMINADO 0 CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JOSE VALD1NEI MOURA SOUSA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (SU1NOCULTURA) E (AVICULTU-
RA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFI-
CIÁRIO: JOSE VALDINEI MOURA SOUSA - LOCALIZAÇÃO: SITIO ARRAIAL,
S/14 - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETER-
MINADO 0 CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

... .As lado digitalmente por
'10SAALMAR SANTIAGO

BIRO 	ALMEIDA:89484177387
lixo II*t Data: 023.07.25

"""t"t "c  14:3719
L. -03'00'

Procuradoria-Geral do MunisipiCY(PGM)'

PORTARIAS

PORTARIA N.' 008, DE 21 DE JULHO DE 2023.

Secretaria de Finanças, Orçamentos e Planejamento (15EF1NY

COMISSÃO DE LICITAÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS — N° 2023.1107-002/SEINFRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Li-
Alto do Norte/CE, torna público para conhecimento dos interessados que fora realizar
Witação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o N.° 2023.1107-002/

SE1NFRA, do tipo Menor Prep Global, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DE INGARA-
NA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTI-
DAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, A Sessão será
realizada is 09 horas do dia 10 de agosto de 2023, na Sala da Comissão situada i Rua
Coronel Antônio Joaquim, n°2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte /CE. A
documentação do Edital na Integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado,
no horário de 08:00 h is 13:00h e através do sitio eletrônico: wwvv.tce.ce.gov.br. Maiores
informações no endereço citado. Limoeiro do Norte/CE, 24 de julho de 2023. RIGOR
EMANUELL FREITAS DA COSTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura do Município de Limoeiro do None/CE.

Cede estagiária para o Fórum da Comarca de Limoeiro do Norte/
CE e rill outras providências.

0 PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de
Limoeiro do Norte/CE pactuaram o Termo de Convênio CV n.° 041/2021 cujo objetivo é
oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça com os da sociedade,
por meio de cessão de estagiários e servidores municipais.

RESOLVE:

CEDER a estagiária THAMIRIS GABRIELE BERNARDO DA COSTA, inscrita
no CPF sob o n.° 072.336.603-95, ao Forum da Comarca de Limoeiro do Norte/CE, a
Ser redirecionada para a 2.' Vara Cível do Fórum de Limoeiro do Norte, a fim propiciar
referida graduanda a oportunidade de incrementar seus conhecimentos jurídicos e de de-
senvolver, a um só tempo, habilidades teóricas c práticas significativas para sua formação
profissional.

ESCLARECER que cabe ao Município de Limoeiro do Norte/CE toda a responsabi-
lidade de cessão da estagiária supramencionada, inclusive bolsa de estudo, seguro de vida,
etc., e todas as demais obrigações decorrentes do termo de estágio firmado entre o aluno,
a respective universidade e o ente público municipal, tudo nos termos da Lei Federal n.°
11.788, de 25.09.2008, da Lei Municipal n.° 1.987, de 24.02.2017, do Decreto n.° 29,
de 20.06.2017, e das instruções contidas no Edital de Seleção Simplificada n.° 01/2023.

•